entre outros);
ter disponibilidade e disposição para a capacitação inicial indispensável ao curso de mediação e aos outros encontros que se fizerem necessários.
 
Art. 5º Será destinada aos Mediadores, oportunamente convocados, bolsa no valor de R$ 551,16 (quinhentos e cinquenta e um reais e dezesseis centavos), devendo-se cumprir
atividades correspondentes a 10 (dez) horas semanais.
 
Art. 6º Fica estabelecido a unidade do Núcleo da Defensoria Pública de Ceará na Comarca de Itapipoca/CE, para dirimir quaisquer dúvidas acerca da seleção por meio do e-mail: